
Generalforsamling i lokalrådet 2025 
Onsdag d. 29. januar kl. 19.00  

I Idrætsforeningens lokale  

 

Formandens beretning 

At blive medlem af en bestyrelse er altid en spændende og en lidt uforudsigelig størrelse. Derfor 

var det med en lille portion ”sommerfugle i maven”, at jeg sagde ja til at træde ind i bestyrelsen for 

lokalrådet. På forhånd havde jeg tilkendegivet at jeg også gerne ville være formand, så 

sommerfuglene baskede lidt ekstra med vingerne. Jeg kendte dog til det meste af lokalrådets 

aktiviteter og arbejdsområder på forhånd via mit engagement med Ølsted SogneNyt, 

Hjemmesiden Ølstednyt.dk og facebooksiden ”detskeriølsted”. Alle tre platforme hører ind under 

lokalrådet. 

Hvordan er det så gået i 2024? 

Vi har holdt 4 bestyrelsesmøde i løbet af året, hvor vi har diskuteret og besluttet hvilke aktiviteter 

vi skulle involvere os i. For hvad er lokalrådets opgave egentlig? Det kan godt være lidt diffust for 

mange personer at forstå. Det er nemmere at forholde sig til hvad idrætsforeningen eller 

bordtennisklubben er for nogle størrelser, eller Gospelkoret. Der har de nogle medlemmer, hvor de 

skal varetage medlemmernes interesser. 

Vi har ingen medlemmer, så hvad er vores opgave? 

Hedensted Kommune har i mange år kørt med en decentral struktur, hvor man ønsker en stærk 

lokal forankring, hvilket man bl.a. ønsker at styrke med et lokalråd. I vores vedtægter står der 

derfor følgende: 

Foreningens formål er: 

At arbejde for lokalområdets sammenhold, identitet og trivsel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

At være paraplyorganisation for foreninger, erhverv og institutioner. 

At repræsentere området (Ølsted, Ølsted Nederholm, Ølstedbro, Bottrup og Ny Sebberup) i forhold 

til kommunen og andre myndigheder, samt være høringspart i forbindelse med offentlige planer 

og aktiviteter. 

At deltage i kommunale arbejdsgrupper og ad-hoc udvalg. 

At udgøre kontaktled til de andre landsbyer i Hedensted Kommune, samt at repræsentere området 

i det fælles landistriktsråd i kommunen. 

At assistere eller henvise til relevant hjælp til lokale aktiviteter af betydning for lokalområdet. 

At være ansvarlig for forvaltning af fællesmidler, der er overdraget til Ølsted Lokalråd. 



 Specielt de to første punkter ligger mig meget på sinde.  

Og hvad har vi så lavet i 2024? 

Lokalrådet er tovholder på flagalleén i Ølsted. Vi står for koordineringen dvs. tilmelding og betaling, 

op- og nedtagning af flag, samt vedligehold af flag og udstyr. Vi startede året med to større 

udfordringer for denne aktivitet. For det første skulle traileren have et nyt sted at bo. Efter ca. 20 år 

hvor traileren har boet ved Søren Høgh på gården lige udenfor byen, skulle Søren desværre bruge 

pladsen til andet formål. Efter nogle besøg på andre gårde, lykkes det at få en aftale med Klaus 

Bæch i Bottrup, hvor traileren bor nu. Der skal lyde en KÆMPE tak til Søren Høgh for at have 

traileren boende i så mange år. Der skal også lyde en stor tak til Klaus Bæch for at tage godt imod 

os og forstå vores lidt specielle pladsbehov. 

Men selve traileren stod også til en udskiftning. Den var ikke længere tidssvarende, bla. virkede 

lysene ikke på den gamle trailer. Vi undersøgte mulighederne og fik et godt tilbud fra Variant på en 

”kanotrailer” der også er særdeles brugbar som flagtrailer. Via donationer fra Grundejerforeningen 

og fonden bag Ølsted Sognegård, som administreres af Borgerforeningen, fik vi indkøbt en ny 

trailer. Også en KÆMPE tak til disse to foreninger for deres økonomiske hjælp til dette projekt. 

Til at sætte flag op har vi en række frivillige. Ud over bestyrelsesmedlemmerne har Anders Lisberg, 

Jørn Alsted, John Jensen, Jørgen Dam, Henning Rytter og Bjarne Holtet hjulpet med op-nedtagning 

af flagalleén i løbet af 2024. Til jer skal der lyde en speciel tak. 

Den 13. april var vi tilmeldt Danmarks Naturfredningsforenings tiltag ”Hold Danmark Ren” hvilket 

oversat til lokalsprog blev til ”Hold Ølsted Ren”. Vi havde indkaldt alle der havde lyst til at hjælpe et 

par timer med at samle skrald i og omkring Ølsted. 10 personer var mødt op, og vi koncentrerede 

os primært om vejene ind til Ølsted samt langs hovedvejen. Med lidt flere indsamlere kunne vi 

have nået et større område. 3 store affaldsposer blandet skrald blev der indsamlet og 7 mindre 

poser med cigaretskodder og nikotinposer. 

Sidste skoledag uddelte vi is til elever, lærere og ansatte ved skolen og børnehaven. Dette er andet 

år vi gør dette. Det bliver taget godt imod dette initiativ, og er sikkert en ting vi gentager i 2025. 

Hen over sommeren blev Spejdergrunden solgt til CM Invest. Inden da havde formændene for 

Grundejerforeningen, Idrætsforeningen, Borgerforeningen og Lokalrådet haft et møde hvor vi 

sammensatte en fælles skrivelse til kommunen, hvori vi gjorde opmærksom på at byen gerne ville 

beholde det grønne areal forrest på grunden ud mod Bottrupvej. Vi vil gerne forsat have en central 

placering til et juletræ, og et grønt område. 

I september måned, da salget var offentlig gjort, mødtes jeg med Chris fra CM Invest for at høre 

nærmere om tidsplanen og projektet. Han oplyste, at de tidligst ville gå i gang med projektet efter 

sommerferien 2025. Vi aftalte at lokalrådet bliver informeret når tiden nærmere sig, så vi kan 

melde ud omkring tidsplanen for projektet. Han oplyste også, at der ikke umiddelbart er taget 

højde for et ”område til et juletræ”, men det måtte vi kigge videre på. 

Den 9. september mødtes Karl Nissen, Knud Ribergaard, Henning Christensen, Mads Nielsen og 

lokalrådet til en vandring ned af kirkestien. Denne sti, som er flere hundrede år gammel, har ikke 

været så synlig de sidste mange år. Lodsejer Mads Nielsen var med på at få stien nogenlunde 



reetableret, hvilket Knud Ribergaard har arbejdet med ad nogle omgange i efteråret, med det 

glimrende resultat, at stien er farbar. Det er planen at lokalrådet står for et event, der markerer 

”genopdagelsen” af kirkestien. Datoen herfor er ikke fastlagt endnu. 

D. 2. oktober havde vi indbudt til fællesmøde for alle foreninger, institutioner og kirken i Ølsted. Vi 

fik hilst på hinanden og hørt lidt om de fælles udfordringer vi har i foreningslivet i Ølsted. En af de 

helt store udfordringer er rekruttering af nye medlemmer til bestyrelserne. Dette hænger blandt 

andet sammen med hvordan vi integrerer og byder nye borgere velkommen til byen. Vi skal bl.a. 

arbejde med at lave en slags brochure/velkomstfolder på flere sprog, samt få vores hjemmeside 

mere tidssvarende. Det er projekter der er sat i gang, men kræver ekstern hjælp.  

Jeg vil slutte min beretning med at takke mine kollegaer i bestyrelsen for et godt samarbejde i året 

der er gået, og håber på et forsat frugtbart samarbejde i 2025. 

 

Lennart Jensen 

Formand Ølsted Lokalråd  


